
________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_ 

 
                                                                                                                                                    

РЕШЕНИЕ 
Совета Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
  

от 27 мая 2025 года                                                                                                     № 58-165 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  
Ленинское сельское поселение Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан, статьями 19, 86-88 Устава муниципального образования Ленинское 
сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования Ленинское сельское поселение 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
решением Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 10.03.2015 № 40-84 (в редакции решений Совета 
Ленинского сельского поселения:  № 2-6 от 12.10.2015; № 10-24 от 16.02.2016; № 20-40 от 
24.11.2016; № 29-57 от 17.04.2017; № 39-76 от 9.12.2017; № 46-92 от 17.05.2018; № 54-108 
от 14.12.2018; № 61-121 от 12.07.2019; № 74-154 от 15.06.2020; № 13-31 от 31.05.2021; № 
19-54 от 28.12.2021; № 27-80 от 8.07.2022; № 35-107 от 22.03.2023; № 46-136 от 
8.04.2024;№ 51-150 от 27.11.2024;) (далее – Устав) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 1 Устава после слов «Республики Татарстан»» дополнить 
словами «, сокращенное наименование «Ленинское СП»»;   

1.2. часть 7.6. статьи 30 Устава признать утратившей силу; 
1.3. пункт 25 части 1 статьи 34 Устава признать утратившим силу; 
1.4. часть 6 статьи 79 Устава изложить в следующей редакции: 

«6. Проект бюджета Поселения на очередной финансовый год и плановый период 
составляется в порядке и сроки, установленные исполнительным комитетом Поселения, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета 
Поселения.». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
установленном законодательством порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации на  
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно 
– телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 

 

 

 

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. 40 лет Победы д. 32,  

 с. Ленино, 423181 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЛЕНИНО АВЫЛ  

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32, 

 Ленино  авылы, 423181 

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_
https://pravo.tatarstan.ru/


Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам законности, экологии, землепользованию, жилищно-
коммунальному хозяйству и благоустройству территории Совета Ленинского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 
 
 
 

 

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/

